De iurejurando.

9. Imp. ZENO A. Sebastiano P. P. SI quando vis in iudicio fuerit patefacta, deinde super rebus ab- reptis, vel invasivis vel damno dato tempore impetrato questio ponatur: si non poterit, qui vim sustinuit, quae perdidit, singula comprobare, taxatione a Iudice facta pro perforantem atque negotiositate; si autem a taxatione 12 taxacionem rerum quae perdidit, mar- re 13: nec licet ei ultra 14 taxationem 12 a Iudice factam iura- dicem condemare oportet. Dat. 11. Decembr. Constantinopol. post Conf. BASILII II. & ARMATII V. C. 479.

De consistoribus & precario possessionibus.

10. Idem A. Sebastiano P. P. Non abs re est, quemadmodum possessionis alienae invasores, tam verus quam praesentis facta constitutio censuit esse puniendos: ita nec condonioribus, & possessionis alienae detentoribus impune pro- cedere, si locatarius forte, vel possessionem rerum suarum, quam apud alios precario modo esse concesserant, recuperare secundum leges volentibus, cum nulla fibimet cognita legibus allegato competi- derit, duxerit restituendum: & non protinus, id est, non expectato iudicio ordine 19, alienam possessionem recte eam recuperantibus, cedere patiantur. Eos namque jubemus pro tanta vice iniquitatis im- pudentia, si cognitions iudicariae eventus fuerit condemnati: rei cuius possessionem sponte restituerit usque ad definitam sententiam minime passi sunt, aeternam victrii parti una 20 cum ipsa re pra- bere compelli. Dat. 7. Kalend. April. Constantinopol. THEODORO & VENANTIO CONSS. 484.

De vacua possessione.

11. Imp. JUSTINIANUS A. Joanni P. P. Cum querebatur inter Ilyricianam 21 advocacionem quid fieri oport- eret, propter 22 eos qui vacuum 23 possessionem absentium sine iudiciali sententia detinuerant 24, quae veteres leges nec unde vi, in- terdictum, nec quousque 25 domini voluntatem adhibent, in rem actionem talem possessionem definitam, violentiam actionem ad possessionem minime precedente, nisi domino tantummodo in rem actionem exercere permittentes: Nos 26 non concedentes aliquem alienas re, vel possessiones per suam auctoritatem usurpare, fanci- mus, talem possessionem, ut praedonem intelligi, & generali juris- dictione ea teneri, quae pro restituenda possessione contra huiusmodi personas veteribus declarata sunt legibus. Ridiculum etenim est dicere vel audire, quod per ignorantiam alienam rem aliquis quasi propriam occupaverit. Omnes autem scire debent, quod suum 27 non est, hoc ad alios modis omnibus pertinere: cum talis depositio in furti actionem iam dudum veteribus legibus definita est, dicentibus, si quis alienam rem adversus 28 domini voluntatem possessione a nobis dis- positam sunt, locum habentibus, si 29 non ex die quo possessio de- tenta est, triginta 30 annorum excesserit curricula. Dat. 13. Kalend. Novembr. Constantinopol. post consulat. LAMPADII & ORESTIS VV. CC. Anno secundo 532.